מצפה יקתאל, ראה בסיפרי במאבקי תמורה, בפרק על ברלין, עמ' 147-165.

62. כגון 'אלדר ומידד' לסלומון גסנר, המאסף, ב' (תקמ"ה), עמ' קי"ד-קט"ז, בתרגום שמעון בר"ז.

וכן 'ידידיה ושפרה', בכרך ג', (תקמ"ו), עמ' קס"א-קס"ד; 'יהונתן וחמרי', שם, עמ' ק"א-ק"ב; 'הסערה', בכרך ה' (תקמ"ט), עמ' ט"י"ג, ועוד.

63. ברוך ייטלש, שיחה בין שנת תק"ס ובין שנת תקס"א (פראג, 1800). ועיין במאמרי 'שיחה בין שנת

תק"ס ובין שנת תקס"א', הרואר, ס', גל' ל"ז, (י"א תשרי, תשמ"ב), עמ' 620-622.

קרוב לדיאלוג הוא הז'אנר של שיחות המתים. המשכילים נדרשו לסוגות סיפוריות הנראות לנו כיום אוטוריות למדאי, ואוליי גם בלתי-ידועות לחלוטין, כשיחות המתים, שהיו נפוצות מאוד בסיפורת האירופית במאה הי"ח.